[image: 832]

ГЛАВА
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 года                                                                                № 123

О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по
планировке территории (проект планировки и межевания территории) для размещения линейного объекта: «Уличные газопроводы дер.Торхово Мещовского района»

Руководствуясь статьями 5.1, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24 Устава муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению документации по
планировке территории (проект планировки и межевания территории) для размещения линейного объекта: «Уличные газопроводы дер.Торхово Мещовского района».
2. Определить инициатором публичных слушаний Главу муниципального района «Мещовский район».
3. Публичные слушания провести:
 19 февраля 2024 года в 15 часов по адресу: Калужская область, Мещовский район, ж/д ст.Кудринская, ул.Козельская, д.4 (здание администрации).
4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний и утвердить ее состав согласно приложению.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний осуществить подготовку к проведению публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки и межевания территории) для размещения линейного объекта.
5.1. Документацию по планировке территории (проект планировки и межевания территории) для размещения линейного объекта: «Уличные газопроводы дер.Торхово  Мещовского района» разместить на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в  разделе Градостроительство с целью ознакомления и внесения предложений;
5.2. Организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта по адресу: Калужская область, Мещовский район, ж/д ст.Кудринская, ул.Козельская, д.4 (здание администрации);
5.3. Определить дату открытия экспозиции –  12 февраля 2024 года.
6. Комиссии по проведению публичных слушаний провести публичные слушания, подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Восход».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мещовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                 А.А.Шилов

Приложение
к постановлению Главы
                                                                                                      МР «Мещовский район
                                                                                                  ____________ № ______

Состав комиссии по проведению публичных слушаний:

	Председатель комиссии
	Симаков Б.В. – заместитель Главы администрации

	Зам. Председателя комиссии
	Кулькова Л.Б. – зав. отделом архитектуры и градостроительства

	Члены комиссии
	 Серегина И.Е. - депутат Районного Собрания;
Стоборова Т.Я. – Глава администрации СП «Железнодорожная станция Кудринская»

	Секретарь
	Красивская Н.Р. – ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства

image1.png